
ГАУ «РСШОР по шахматам, шашкам, го им.Р.Г.Нежметдинова»

ПРИКАЗ

18.03.2020г. г.Казань № 21/Д

«Об организации физкультурно-спортивной деятельности 
ГАУ «РСШОР по шахматам, шашкам, го им.Р.Г.Нежметдинова» 

в условиях предупреждения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение приказа Министерства Спорта РТ от 18.03.2020г. №112 
«Об организации физкультурно-спортивной деятельности в условиях 
предупреждения новой коронавирусной инфекции(СОУГО-19) территории 
РТ», Протокола Министерства Спорта РТ от 17.03.2020 № 11 -ПР/2020 «О 
мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Республики Татарстан» и в целях обеспечения 
санитарно-эпидимиологического благополучия населения и предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 19 марта 2020 года до особого распоряжения посещение 
ГАУ «РСШОР по шахматам, шашкам, го им.Р.Г.Нежметдинова» всеми 
категориями граждан, в том числе приостановить тренировочные и 
секционные занятия с детьми и взрослыми на базе ГАУ РСШОР. 
Ответственные: Сафиуллина З.Г.- заместитель директора по 
административно-хозяйственной части, Сайфутдинов Н.А. -  заместитель 
директора по спортивно-массовой работе, Махмутова Г.А,- заместитель 
директора по подготовке олимпийского резерва .
2. Перенести с 19 марта 2020 года до особого распоряжения проведение 
на базе ГАУ «РСШОР по шахматам, шашкам, го им.Р.Г.Нежметдинова» 
международные, всероссийские, республиканские и иные спортивно - 
массовые мероприятия. Ответвенный: Давыдов А.Н. -  начальник отдела по 
спортивно-массовой работе.
3. Организовать взаимодействие обучающихся спортсменов и тренеров в 
режиме онлайн по индивидуальным планам подготовки. Ответственная 
Махмутова Г.А.
4. Запретить выезды тренерам и спортсменам школы для участия в 
тренировочных мероприятиях и соревнованиях за пределы Российской 
Федерации а также на территории РФ, где зарегистрированы случаи 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в том числе на территории 
Российской Федерации. Ответственные: Махмутова Г.А.
5. Тренерам организовать информирование родителей учащихся ГАУ 
РСШОР по шахматам, шашкам, го им.Р.Г.Нежметдинова, о нежелательности



поездок за пределы Российской Федерации, где зарегистрированы случаи 
коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе на территории 
Российской Федерации. Ответственные: Махмутова Г.А.
6. Разместить на информационных стендах школы информацию о 
переносе (отмене) спортивных мероприятий, об ограниченном режиме 
работы школы и мерах профилактики коронавируса (COVID-19). 
Ответственная Сафиуллина З.Г.
7. Принять меры по профилактике коронавирусной инфекции (COVID- 
19) среди сотрудников (Рекомендации Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 
02/3853-2020-27). Ответственная Сафиуллина З.Г., врач Давлиев А.А.
8. Не допускать на рабочее место и территорию организации работников, 
прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением 
новой коронавирусной инфекции и обеспечить их самоизоляцию на дому на 
срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию. Ответственный 
Давлиев А.А.
9. В помещениях школы усилить дезинфекционный режим. 
Ответственные: Сафиуллина З.Г., Давлиев А.А.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.М.Г арифуллин

Г.А. Махмутова


